旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和６年８月１７日

発信課 環境部環境総務課

担当者 中川

連絡先

電 話 0166-25-5350/内線 5256

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和６月８日１７日

発表項目

（行事名）

ヒグマに関する通報について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

【ヒグマに関する通報について】

ヒグマに関する通報を受理しましたのでお知らせします。

通報受理：令和 6年 8月 17 日（土）

場所：神楽岡 14 条 8 丁目 美瑛川河川敷の河畔林

内容：令和 6年月 17 日（土）7時 30 分頃，美瑛川河川敷の河畔

林をランニング中，ヒグマの鳴き声を聞いた。

※猟友会，専門家，警察及び市職員が周辺を捜索しましたが，足

跡等のヒグマの痕跡は発見されませんでした。

○ひぐまっぷ

https://higumap.info/map/204/2024

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考